
 

 

UCHWAŁA NR X/56/2024 

RADY POWIATU ZGORZELECKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXI/439/2023 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 ust. 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 177 późn. zm.) 

Rada Powiatu Zgorzeleckiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/439/2023 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 pkt 17) otrzymuje brzmienie: 

„17) rodzic realizuje ustalenia kontraktu socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej 

lub planu pracy z rodziną, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

na rzecz powrotu dziecka do rodziny;”; 

2) w § 5 dodaje się punkt 18) w brzmieniu: 

„18) rodzic jest osobą bezdomną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283).”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić z urzędu lub na wniosek rodzica w przypadku, gdy 

zachodzi co najmniej jedna z poniższych przesłanek: 

1) dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 350% kryterium dochodowego; 

2) wystąpiła jedna z okoliczności wymienionych w § 5 uchwały; 

3) wystąpiła jedna z okoliczności wymienionych w § 5 pkt 9-14 uchwały i dotyczy osoby prowadzącej 

z rodzicem wspólne gospodarstwo domowe.”; 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 6177



„§ 8. 1. Umorzenie ustalonej opłaty w całości może nastąpić z urzędu lub na wniosek rodzica 

w przypadku gdy zachodzi co najmniej jedna z poniższych przesłanek: 

1) rodzic zmarł; 

2) wysokość nieuiszczonej opłaty nie przekracza dziesięciokrotności kosztów upomnienia  

w postępowaniu egzekucyjnym, zgodnie z art. 6 § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505); 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 

wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 

4) organ egzekucyjny wydał Postanowienie w sprawie umorzenia postępowania egzekucyjnego z uwagi 

na jego bezskuteczność; 

5) pobyt dziecka w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez rodzica/rodziców 

możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a zobowiązany wskaże, że ze względu na stan 

majątkowy i sytuację rodzinną utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej utraty 

możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej; 

6) rodzic nie jest obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej; 

7) rodzic zamieszkuje, pracuje i rozlicza się za granicami Rzeczypospolitej Polskiej; 

8) dochód na osobę w rodzinie rodzica nie przekracza 350% kryterium dochodowego; 

9) wystąpiła jedna z okoliczności wymienionych w § 5 uchwały; 

10) wystąpiła jedna z okoliczności w § 5 pkt 9-14 i dotyczy osoby prowadzącej z rodzicem wspólne 

gospodarstwo domowe. 

2. Umorzenie ustalonej opłaty w całości może dotyczyć zarówno całego jak i częściowego okresu 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

3. Umorzenie ustalonej opłaty w całości jest równoznaczne z umorzeniem związanych z tą należnością 

odsetek.”; 

5) zmienia się brzmienie załącznika nr 1 do uchwały nr LXXI/439/2023 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 

21 grudnia 2023 r. w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zgorzeleckiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgorzeleckiego: 

Andrzej Weychan

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6177



Załącznik do uchwały nr X/56/2024 

Rady Powiatu Zgorzeleckiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Procentowa wysokość opłaty oraz umorzenia należności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej  

lub dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców umieszczonego przez sąd w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej 

 

Dochód w stosunku  

do kryterium dochodowego (%) 

% umorzenie należności z tytułu  

opłaty za pobyt dziecka 

Rodzina zastępcza spokrewniona  

powyżej 350 do 400%  80%  

powyżej 400 do 450%  70%  

powyżej 450 do 500%  60%  

powyżej 500 do 550%  50%  

powyżej 550 do 600%  40%  

powyżej 600%  0%  

Rodziny zastępcze niezawodowe, zawodowe i rodzinne domy dziecka 

powyżej 350 do 400%  90%  

powyżej 400 do 450%  80%  

powyżej 450 do 500%  70%  

powyżej 500 do 550%  65%  

powyżej 550 do 600%  60%  

powyżej 600 do 650%  50%  

powyżej 650%  0%  

Zakład opiekuńczo – leczniczy, zakład pielęgnacyjno–opiekuńczy, zakład rehabilitacji leczniczej  

powyżej 350 do 400%  95%  

powyżej 400 do 450%  90%  

powyżej 450 do 500%  80%  

powyżej 500 do 550%  75%  

powyżej 550 do 600%  70%  

powyżej 600 do 650%  60% 

powyżej 650 do 700%  50%  

powyżej 700%  0%  

Piecza instytucjonalna  

powyżej 350 do 400%  98%  

powyżej 400 do 450%  95%  

powyżej 450 do 500%  90%  

powyżej 500 do 550%  85%  

powyżej 550 do 600%  80%  

powyżej 600 do 650%  75%  

powyżej 650 do 700%  70%  

powyżej 700 do 750%  65%  

Powyżej 750 do 800%  60%  

powyżej 800 do 850%  55%  

powyżej 850 do 900%  50%  

powyżej 950 do 1000%  40%  

powyżej 1000% 0% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6177


		2024-12-09T11:33:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




